6. SUSCIPiens MANUETOS DOMINUS, HUMILIANS AUTEM PECCATORES USQUE AD TERRAM.

Tertia laus Dei sumitur a justitia et misericordia. Dominus enim ut pius et misericors suscipit humiles et mansuetos in protectionem suam, eosque exallat usque ad caelum: contra autem, ut justus iudex superbos peccatores, qui se ipsi exallant super sidera, ut fecit rex eorum Satanas, humiliat et deprimi, ut humi jaceant, et viles atque abjecti vivant.

7. PRAECIPITE DOMINO IN CONFESIONE, PSALITE DEO NOSTRO IN CITHARA.

In medio Psalmi, antequam pergat ad laudem Providentiae divinae, iterum hortatur ad canendum et psallendum Deo. «Praecipite, inquit, Domino in confessione,» id est, praemittite confessionem laudis canendo hymnum, deinde etiam «psalite in cithara,» adde ac hymnum sonitum citharae. Spiritualiter significat, post verba laudis Dei, debere sequi sonitum operum bonorum, ut manus non discordet a lingua, neque de nobis dici possit: «Dicunt, et non faciunt.»

8. QUI OPERIT CAELUM NUBIBUS, ET PARAT TERRAE PLUVIAM.

Materiam confessionis esse docet providentiam Dei generalem, quae suis temporibus cogit aera in nubes, non ut caelum obscurat, sed ut pluviam

necessariam terræ tribuat, sine qua nihil omnino in terra nasceretur. Spiritualliter « operit Deus cælum nubibus, » cum serenitatem prosperitatis subducit, ut ex tribulatione pluvia gratiæ Dei per patientiam et humilitatem ad nos descendat; vel, secundum S. Augustinum, « operit » Deus « cælum nubibus, » cum Scripturas figuras et metaphoras obscurat, ut his explicatis per doctores, pluvia intelligentiæ gratissima descendat.

9. QUI PRODUCIT IN MONTIBUS FENEM, ET HERBAM SERVITUTI HOMINUM.

Declarat cui usui deserviat pluvia, nimirum, ut producat in montibus fenum, et herba servituti hominum. Illud, qui *producit*, significat non sufficere terram et pluviam ad producendam herbam, nisi Deus auxilio suo cooperetur; imo nisi Deus, ut principalis auctor, sicut per nubes exprimit pluvias, ita per pluvias tanquam per instrumenta sua producat herbas. Illud, in *montibus*, significat montibus maxime necessarias esse pluvias, quoniam valles et campi per aquas fluviorum irrigari possunt: montes autem, nisi de cælo pluvias acciperent, omnino arrescerent. Quod sequitur: « Et herbam servituti hominum, » non habetur in hebræo, sed vel excidit, cum ibi fuisset tempore Septuaginta Interpretum; vel ab aliquo alio positum est hoc loco ex Psalmo cxxx, ubi dicitur: « Producent fenum jumentis et herbam servituti hominum. » Significatur autem his verbis fenum agreste nasci in montibus in pastum jumentorum; herbam autem, quæ satione et cultura gignitur, produci in cibum hominum; vel, ut exponit S. Joannes Chrysostomus, fenum esse herbam jumentorum, ut jumenta homini deserviant. Vide *Psal.* ciii, vers. 8.